
 1 

 

 

 

Θέµα:  «Καθορισµός αριθµού ατόµων που θα απασχοληθούν στον Οργανισµό Περίθαλψης 
Ασφαλισµένων του ∆ηµοσίου (Ο.Π.Α.∆. ) µε σύµβαση µίσθωσης έργου». 

 

    

ΚΟΙΝΗ    ΑΠΟΦΑΣΗ  ΥΠΟΥΡΓΩΝ 

 

                                                                                           

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του: 
• του άρθρου 6 του Ν 2527/97 «Τροποποίηση και συµπλήρωση διατάξεων του Ν.2190/94 και 

άλλες     διατάξεις 
• των  άρθρων 10 & 14 του Ν. 3812/2009(ΦΕΚ 234/Α) «Αναµόρφωση συστήµατος προσλήψεων 

στο ∆ηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις» 
• των άρθρων 48 & 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆.63/2005( Α 98) 
• Του άρθρου 22,παρ.3 του Ν.2362/1995 ( Α 247) 
• του αρ. 2 του Ν.2768/99 «Ρύθµιση συνταξιοδοτικών θεµάτων, σύσταση νοµικού προσώπου 

δηµοσίου δικαίου µε τη επωνυµία «Οργανισµός Περίθαλψης Ασφαλισµένων ∆ηµοσίου (ΟΠΑ∆), 
σύσταση ανώνυµης εταιρείας µε την επωνυµία ¨Ανώνυµη εταιρεία ∆ιαχείρισης Ειδικού  
Κεφαλαίου  Τ.ΑΠ.-Ο.Τ.Ε.(Ε∆ΕΚΤ-ΟΤΕ Α.Ε) και άλλες διατάξεις (Α/273) όπως ισχύει. 

• του Π.∆/τος 52/8-3-01 ¨Οργάνωση και λειτουργία του Οργανισµού Περίθαλψης Ασφαλισµένων 
του   ∆ηµοσίου (Ο.Π.Α.∆.) ΦΕΚ 41/Α/8-3-01» 

                                                                                                                             
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

                            

Ο Ρ Γ Α Ν Ι Σ Μ Ο Σ  Π Ε Ρ Ι Θ Α Λ Ψ Η Σ  
Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Μ Ε Ν Ω Ν  ∆ Η Μ Ο Σ Ι Ο Υ  

                    (Ο.Π.Α.∆.)  (Ν.Π.∆.∆.) 
 

 ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

                     Αθήνα    13  /  5  /  2010 

                          

                        Αρ. Πρωτ: ∆1α/14318   

 

  

Τ α χ .  ∆ / νση  :  Μακ ε δο ν ί α ς  8   

Τ α χ .  Κώδ .  :  104  3 3 -   Α θή να  

Πλ ηροφορ ί ε ς  :  Σπ .  Καραγκουλ έ  

Τ η λ έ φωνο  :  210  8 208837  

F a x  :  210  8 208843  

URL              :  www . opad . g r   

e -Ma i l           :  s k a r a gou l e@opad . g r  

 
 

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 
ΗΛ. ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ    
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 
 



 2 

• του αρ. 18 του Ν.3049/02 (ΦΕΚ 212/Α/10-9-02) «Αποκρατικοποίηση επιχειρήσεων του    
∆ηµοσίου και άλλες διατάξεις» 

2. Την αρ. 33 /27-12-2006 Π.Υ.Σ.  (ΦΕΚ 280/Α/28-12-06) «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων 
στο ∆ηµόσιο τοµέα» όπως τροποποιήθηκε & παρατάθηκε µε την Π.Υ.Σ. 28/31-12-2009 και την 
Πράξη 6/17-2-2010 (ΦΕΚ 25/Α/18-2-2010) «Τροποποίηση της 33/2006 Π.Υ.Σ.» 

3. Το αρ.  363/ 30-12 -2009  πρακτικό του ∆.Σ. του Ο.Π.Α.∆.  
4. Την αρ. πρ. 571/28-1-2010 Πρόταση του Α.Σ.Ε.Π.   
5.  Την αρ. ∆ΙΠΙ∆∆/Ε.4.2/1/οικ.5617/12-3-2010 Απόφαση Υφυπουργού Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης & Ηλ. ∆ιακυβέρνησης « για µεταγενέστερη εφαρµογή διάταξης αρ. 14 παρ. 1 
του Ν. 3812/09»  

6. Το Π.∆. 187/7-10-2009  (ΦΕΚ 214/Α/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» 
7. Το Π.∆. 185/6-10-2009  (ΦΕΚ 213/Α/7-10-09) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας…σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας»  

8. Την αρ. πρωτ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/16/8718/ 10-5-2010 απόφαση τετραµελούς επιτροπής του αρ. 
2 παρ. 1 της αρ. 33/06 Π.Υ.Σ. «Περί ανάθεσης έργου σε (224) άτοµα από τον Ο.Π.Α.∆. σε 
Ελεγκτές γιατρούς, και ελεγκτές  Οδοντιάτρους  για χρονικό διάστηµα ενός (1) έτους  

 
Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση  προκαλείται δαπάνη σε βάρος του π/υ του Ο.Π.Α.∆. 
συνολικού ποσού των 3.543,680  €  συµπεριλαµβανοµένων  εργοδοτικών εισφορών ποσού   631.680 
Τις υφιστάµενες ανάγκες του Ο.Π.Α.∆. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Καθορίζουµε σε (159) τον αριθµό των ελεγκτών γιατρών , και  (65) τον αριθµό των 
ελεγκτών Οδοντιάτρων , στα οποία µπορεί να ανατεθεί από τον Ο.Π.Α.∆. για ένα (1) έτος το 
έργο για την  θεώρηση των εντολών Υγειονοµικής Περίθαλψης των ασφαλισµένων του Ο.Π.Α.∆. και 
όσων νέων κατηγοριών εντάσσονται στην Περίθαλψη. 
 
Τα προσόντα που θα πρέπει να  κατέχουν τα φυσικά πρόσωπα στα οποία θα ανατεθεί η εκτέλεση 
του έργου έχουν ως εξής : 
 

1. Ιατροί µε τίτλο Ιατρικής ειδικότητας και Ιατροί άνευ τίτλου ιατρικής ειδικότητας, 
προσκοµίζοντας αντίστοιχα άδεια τίτλου αντίστοιχης ιατρικής ειδικότητας ή  πτυχίο Ιατρικής 
σχολής της ηµεδαπής ή ισότιµο της Αλλοδαπής και άδεια άσκησης Ιατρικού επαγγέλµατος 

2. Οδοντίατροι µε πτυχίο Οδοντιατρικής σχολής της ηµεδαπής ή ισότιµο της Αλλοδαπής και 
άδεια άσκησης Οδοντιατρικού επαγγέλµατος 

 
 

Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί από την αναφερόµενη ανάθεση θα ανέλθει ετησίως στο ποσό 
των : 2.912.000 €, πλέον εργοδοτικών εισφορών ποσού 631.680 €, ήτοι συνολικά στο  ποσό   των 
3.543.680 €. 
 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό  του Ο.Π.Α.∆. που επιχορηγείται από τον 
Κρατικό Προϋπολογισµό (ΚΑΕ 0413).  
Το ποσόν της αποζηµίωσης θα καταβάλλεται τµηµατικά ανά µήνα, ανάλογα µε την πορεία εκτέλεσης 
του έργου και ύστερα από σχετική βεβαίωση καλής εκτέλεσης του Γενικού ∆ιευθυντή  του Ο.Π.Α.∆.  
ή των Προϊσταµένων των Υ.Π.Α.∆.  
Οι εν προκειµένω συµβάσεις µίσθωσης έργου εξαιρούνται  από το σύστηµα προσλήψεων που 
εφαρµόζεται στον ∆ηµόσιο Τοµέα (Ν. 2190/1994), θα διέπεται από τις διατάξεις  των αρ. 681 κ.ε. του 
Αστικού Κώδικα και θα καταρτιστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 2527/1997, του Ν. 
3049/2002 και του Ν.3812/09. 
Ως τόπος εκτέλεσης έργου ορίζεται η Κεντρική Υπηρεσία του Ο.Π.Α.∆. και οι έδρες των Υ.Π.Α.∆. ή 
όπου ορίσει το ∆.Σ. του Ο.Π.Α.∆. µε απόφαση του.  
Με την ίδια απόφαση θα γίνει επίσης και η κατανοµή των αναδόχων.  



 3 

Οι ανάδοχοι έργου δεν δικαιούνται επιδόµατα εορτών Χριστουγέννων και Πάσχα, καθώς και 
επιδόµατος αδείας.  
Η απασχόληση των ανωτέρω σε έργα ή καθήκοντα ξένα µε το έργο απαγορεύεται.  
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της καλής εκτέλεσης του έργου σύµφωνα µε τους ειδικότερους 
όρους των σχετικών συµβάσεων ορίζεται ο Πρόεδρος του ∆.Σ. του Ο.Π.Α.∆. µε αναπληρωτή του, τον 
Γενικό ∆ιευθυντή του Οργανισµού.   

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 
 

 

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια 
 
 Εθνικό Τυπογραφείο (για ∆ηµοσίευση)        Θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
                                                                                                            Ο Προϊστάµενος 
Κοινοποίηση 
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης  
   & Ηλ. ∆ιακυβέρνησης 
   Γεν. Γραµµατεία ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
   Γεν. ∆/νση Κατάστασης Προσωπικού 
   ∆/νση Προσλήψεων Προσωπικού 
   Βας. Σοφίας  15  Τ.Κ. 106 74 Αθήνα 
 
2. Υπουργείο  Οικονοµικών 
    Γενική Γραµµατεία ∆ηµ/νοµικής Πολιτικής 
    Γεν. Λογ/ριο του Κράτους 
    Γεν. ∆/νση  ∆ιοίκησης και  ∆ηµ/µικών ελέγχων 
    ∆/νση: 4η  προσωπικού—τµ. Α 
 
3. Υπουργείο Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης 
     Γεν. ∆/νση ∆/κής  Υπος/ξης και τεχνικών υποδοµών 
     ∆/νση προσωπικού—τµ. Α 
 
  Εσωτερική ∆ιανοµή 
  ∆/νση ∆/κού Οικ/κού 
  Τµήµα  Α   (4) 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ& 

ΗΛ.∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

              Ι. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ 

Η    ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 

 Μ.Ε.ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 


